
    

 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N.  15          del     13/02/2012 
 

O G G E T T O 
 
Affidamento alla Mark Co. & Co. della organizzazione della quarta edizione del 
Tour dei Cioccolatieri – C.so Umberto – 24 – 25 – 26 febbraio. 
 
 
 
L’anno duemiladodici, il giorno tredici del mese di febbraio nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI   Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI   Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che : 

− in data  1°  dicembre 2011 al protocollo generale di questo Ente al n. 71614 

è stata registrata una nota a firma di Roberto Donolato che per conto della 

Mark. Co. & Co. avanza richiesta per l’organizzazione in Molfetta della 

quarta edizione della  tappa di “Art & Ciocc – Il Tour dei Cioccolatieri”; 

− l’evento ha registrato un clamoroso successo nelle scorse edizioni 

chiamando a raccolta turisti da tutta la Regione che hanno individuato la 

nostra città quale meta per gustare le prelibatezze dei cioccolatieri di tutta 

Italia; 

− la manifestazione è un’occasione per mettere in vetrina le migliori eccellenze 

turistiche, culturali e gastronomiche del nostro territorio; 

− con nota del 31 gennaio prot. n. 6642 un gran numero di operatori 

commerciali di Corso Umberto hanno confermato il successo riscosso 

dall’iniziativa con i conseguenti effetti positivi anche per i risultati delle loro 

attività “in un periodo di profonda crisi economica che sta colpendo tutti i 

commercianti”; 

− nella stessa  comunicazione si  richiedeva come per la scorsa edizione  

l'occupazione gratuita del suolo pubblico nell’area interessata dall’iniziativa; 

 

Ritenuto, pertanto, in attuazione di una politica di promozione turistica del 

territorio di realizzare anche per quest’anno  il Tour dei Cioccolatieri nelle 

giornate del 24-25-26 febbraio 2012 lungo Corso Umberto affidandone la 

organizzazione alla Mark. Co. & Co.; 

Richiamato il vigente Statuto Comunale che ha previsto, agli artt. 3 e 4 tra le 

finalità e gli obiettivi programmatici, il concorso del Comune finalizzato alla 

promozione e sostegno di iniziative adeguate per l'organizzazione del tempo 

libero; 

Evidenziato che la proposta pervenuta presenta aspetti di particolare interesse 

oltre che per il settore turistico anche per quello commerciale fornendo la 

possibilità anche agli operatori locali del settore di allestire un gazebo con le 

proprie produzioni di cioccolato; 

Visto che anche quest' anno l’Assessorato alla Socialità in collaborazione con la 

Mark Co. & Co. intende coinvolgere  le Scuole primarie, il Centro Aperto 

Polivalente Comunale per diversamente abili, il Centro Aperto Polivalente 

Comunale per Anziani, i due Centri Aperti Polivalenti Comunali per Minori "Le 

radici e le ali" e " Liberitutti" e l'A.N.F.F.A.S. per offrire una visita agli stand 

espressamente loro riservata ed arricchita da momenti di incontro con gli esperti 

del settore che illustreranno le proprietà benefiche del cioccolato, le tecniche di 

preparazione, ecc. ed offriranno una degustazione dei vari prodotti ( cioccolata 

calda, cioccolatini, ecc.); 

Tutto ciò premesso 



Visto il programma presentato dalla Mark Co. & Co., i cui contenuto soddisfano 

pienamente le esigenze dell’Amministrazione Comunale e sono in continuità con 

le trascorse edizioni  della manifestazione accolta positivamente dai 

commercianti locali; 

Visto il T.U.E.L. D.L.vo n.267 del 18.8.2000; 

Visto lo Statuto Comunale vigente; 

Visto il parere favorevole, espresso per quanto di propria competenza, dal 

Dirigente Settore AA.GG. e dal Dirigente Settore Finanze,  sensi dell'art. 49 del 

T.U.E.L. D.L.vo n.267 del 18.08.2000; 

Ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi di legge; 

D E L I B E R A 

Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente 

richiamato. 

1. Affidare alla Mark Co. & Co.  l’organizzazione della quarta edizione del 

Tour dei Cioccolatieri nelle giornate del 24-25-26  febbraio 2012. 

2. Stanziare complessivamente la somma di € 6500,00 omnicomprensiva 

anche di spese di energia elettrica, quale sovvenzione finanziaria 

dell’Amministrazione alla suddetta iniziativa.  

3. Disporre che la Mark. Co & Co. richieda le necessarie autorizzazioni 

amministrative e sanitarie per la realizzazione dell'evento. 

4. Demandare al Comando di P.M. nella persona del suo Comandante,  la 

predisposizione delle ordinanze ed atti occorrenti nonché 

l'organizzazione di ogni utile forma di collaborazione degli operatori di 

P.M. per lo  svolgimento delle manifestazioni nel rispetto delle 

contingenti problematiche correlate al traffico.  

5. Demandare all'A.S.M. la predisposizione di apposito servizio speciale di 

pulizia di Corso Umberto,  prima, durante e dopo la manifestazione 

secondo gli orari e le modalità da concordare con gli organizzatori nel 

periodo di svolgimento, nonché la per la collocazione di contenitori per 

rifiuti. 

6. Disporre che il  Settore LL.PP.  organizzi affinché le operazioni di 

montaggio delle strutture mobili di Corso Umberto, rimosse per la sfilata 

dei carri allegorici, siano effettuate dopo la giornata del 26 febbraio. 

7. La somma di € 6500,00 grava sul Cap. 22386 del bilancio 2012 in corso 

di formazione. 

8. Demandare al Dirigente Settore Affari Generali la liquidazione della 

succitata contribuzione finanziaria per la realizzazione a cura 

dell'Associazione Mark. Co. & Co della quarta edizione dei tour dei 

cioccolatieri. 

9. Designare responsabile del procedimento la sig.ra Rosa Losito. 



10. Trasmettere copia del presente provvedimento al Dirigente Settore 

AA.GG., al Dirigente Settore Finanze, al Dirigente Settore LL.PP., alla  

ASM. 

11. Con separata votazione unanime dichiarare il presente atto 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U.E.L. 

approvato con D.L.vo n. 267/2000. 

*************** 

 

All’originale, è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità 

contabile a firma del dirigente del Settore Economico Finananziario. 

 

 


